



«اتحادملت» دلایل ریزش قیمت دلار را بررسی می کند

## از افزایش عرضه تا کاهش ریسک‌های سیاسی

صفحه ۵

بررسی نتایج توافق قاهره میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

# گام نخست برای توقف اسنپ‌بک

وزیر امور خارجه ایران در قاهره، نزدیک به سه ماه پس از آغاز تجاوز نظامی اسرائیل علیه ایران که به آسیب دیدن تأسیسات هسته‌ای ایران و خروج بازرسان آژانس از کشور منجر شده‌بود، به توافقی جدید با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رسید. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از امضای شیوه‌نامه جدید همکاری میان تهران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کنفرانس خبری مشترک با بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر تصریح کرد: «من و مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی دور نهایی مذاکرات را برای نهایی‌سازی تفاهم در خصوص نحوه اجرای تعهدات پادمانی ایران در پرتو تحولات ناشی از اقدامات غیرقانونی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران برگزار کردیم و موفق شدیم آن را نهایی کنیم.» به گفته عراقچی «گام‌های عملی توافق‌شده برای اجرای پادمان‌ها به طور کامل با قانون مجلس شورای اسلامی ایران منطبق است.» رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی

شرح در صفحه ۲

|                                  |                                          |                                  |
|----------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------|
| بر اساس اعلام رئیس پلیس راه کشور | خبر مهم سخنگوی کمیسیون انرژی درباره سوخت | لزوم اصلاح قوانین برای رفع تبعیض |
| شهریور                           | قیمت                                     | افزایش تقاضای                    |
| ماه خونین                        | بنزین و گازوئیل تغییر می‌کند؟            | موتورسواری در میان بانوان        |
| جاده‌ها!                         |                                          |                                  |
| صفحه ۲                           | صفحه ۴                                   | صفحه ۳                           |

## سخت‌نخست

## انجام ملی، ضرورتی حیاتی در شرایط کنونی

در روزهایی که کشور با مجموعه‌ای از چالش‌های داخلی و فشارهای خارجی روبه‌روست، بیش از هر زمان دیگری، انجام ملی به‌عنوان یک اصل بنیادین برای عبور از بحران‌ها اهمیت پیدا می‌کند. وحدت، همبستگی و همکاری همه‌جانبه میان مردم، نهادهای حاکمیتی، اقوام و گروه‌های مختلف اجتماعی، نه‌تنها یک آرمان ملی

ادامه در صفحه ۲



## حمله به میزبان بزرگ‌ترین پایگاه نظامی آمریکا در خاورمیانه

## اخبار

ولایتی:

## جهان باید از سکوت مقابل تجاوز صهیونیست‌ها دست بردارد

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل ضمن محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به خاک قطر گفت: جهان باید از سکوت مقابل تجاوز صهیونیست‌ها دست بردارد چرا که آنها برای جنایت هیچ مرزی نمی‌شناسند. به گزارش ایرنا، علی‌اکبر ولایتی در توثیتی درباره حمله رژیم صهیونیستی به خاک قطر نوشت: نقض قوانین بین‌المللی و تعدی به حریم کشورها، برای صهیونیست‌ها به یک رویه عادی تبدیل شده و جهان باید از این سکوت دست بردارد. وی تأکید کرد: بار دیگر همه دیدند رژیم وحشی صهیونی برای جنایت هیچ مرزی نمی‌شناسد. حمله به خاک قطر و بردارد فلسطینی حاضر در جلسه، محکوم است.

به گزارش ایرنا، رژیم اسرائیل روز سه شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۴ به امکان مسکونی شماری از اعضای دفتر جنبش حماس در دوحه قطر حمله کرد و در بیانیه‌ای مسئولیت این حمله هوایی تروریستی را بر عهده گرفت. هدف از این حمله، ترور رهبران حماس اعلام شد که به منظور برگزاری نشست در دوحه، پایتخت قطر گردهم آمده بودند.

نماینده مجلس:

## توافقی با آژانس تصمیم مجموعه حاکمیت بود

نماینده مردم اردکان مجلس شورای اسلامی با اشاره به توافق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: دستگاه دیپلماسی بدون مشورت با شورای عالی امنیت ملی و مجموعه حاکمیت تصمیم‌گیری نمی‌کند.

مصطفی پوردهقان، نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری برنا در مورد توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: به هر حال، دستگاه دیپلماسی کشور ما تصمیم‌گیرنده است و نقد و بررسی عملکرد دولت در این زمینه باید به همراه ارائه راهکار باشد. در شرایطی که کشور به بن‌بست رسیده و با چالش‌های جدی مواجه است، باید به دنبال راه‌حلی باشیم. وی اظهار کرد: در این راستا، باید واقعیت‌های کشور را با دقت بررسی کنیم و نقاط قوت و ضعف خود را شناسایی کنیم. به عقلانیت و درایت باید به سمت انتخاب بهترین راهکارها حرکت کنیم. همه ما از وضعیت موجود ناراحت هستیم، اما در میانه مذاکرات، جنگ و تنش‌ها نیز ادامه دارد و این واقعیت‌ها را نمی‌توان نادیده گرفت. پوردهقان تصریح کرد: نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که دستگاه دیپلماسی بدون مشورت با شورای عالی امنیت ملی و مجموعه حاکمیت تصمیم‌گیری نمی‌کند. دیپلماسی خارجی تنها یکی از اعضای این شورا است و تصمیمات جمعی با حضور دستگاه‌های مختلف مانند نظامی، قضایی، اجرایی و مقننه اتخاذ می‌شود. مقام رهبری نیز نظر نهایی را بر اساس مشورت‌های انجام شده اعلام می‌کند.

## جناب آقای پروفیسور حسین باهر

درگذشت برادر بزرگوارتان را خدمت حضرت تعالی

و بیت مکرمتان تسلیت عرض میکنم. از خداوند

منان برای شما صبر و برای روح آن عزیز آرامش

را خواستارم.

پویا وکیلی

## یادداشت



## نقش مردم و دولت در برابر آورد آبی!

به قلم: وحید حاج سعیدی

آب منبع حیات و البته یک منبع ضروری برای همه اشکال حیات روی زمین است که جایگزینی هم ندارد. با ادامه رشد جمعیت جهان و آشکارتر شدن اثرات تغییرات آب و هوایی، تقاضا برای آب در حال افزایش است. این امر تأکید بیشتری بر نیاز به استراتژی‌های نوین مدیریت آب پایدار دارد. در میان مقولات و عبارت‌هایی که در خصوص مدیریت آب و منابع آبی شنیده می‌شود واژه «آورد آبی» یکی از مهم‌ترین و استراتژیک‌ترین واژه‌ها محسوب می‌شود. اما «آورد آبی» چیست و چه جایگاهی در ادبیات و دکترین مصرف آب دارد؟ «آورد آبی»، یا آب ورودی، به مقدار آبی گفته می‌شود که وارد یک سیستم آبی (مانند مخزن، دریاچه، رودخانه یا یک ناحیه آبیاری) می‌شود. این آب می‌تواند از منابع مختلفی مانند بارش، رواناب سطحی، جریان‌های زیرزمینی، تخلیه آب‌های سطحی و ورودی‌های مصنوعی (مانند کانال‌ها یا خطوط لوله) تأمین شود.

به طور خلاصه، آورد آبی میزان آبی است که وارد یک منطقه آبی می‌شود و نقش مهمی در مدیریت منابع آب و تعادل هیدرولوژیکی یک منطقه دارد. در سطح کلان نیز به میزان آبی که در کشور از چاه‌ها، رودخانه‌ها، یا روان آب‌ها برای تولید آب شرب یا کشاورزی استحصال می‌شود، آورد آبی گفته می‌شود.

اما آورد آبی امسال کشور چقدر است؟ وزیر نیرو این هفته با یادآوری اینکه در سال‌های گذشته کل آورد آبی کشور بیش از ۴۰۰ میلیارد متر مکعب بود که ۱۳۰ میلیارد آن را روان‌آب تشکیل می‌داد، گفت: اکنون وضعیت به گونه‌ای شده که این میزان به کمتر از ۳۸۰ میلیارد متر مکعب رسیده است.

در حقیقت این کاهش جدی آب آورد در کشور رنگ خطر جدی بی‌آبی را در کشور به صدا در آورده است و شاید چند صباح دیگر حتی مجبور به تغییر شعار «آب هست اما کم است» شویم!

رهبری نیز در این مورد ساهل‌است هشدار داده‌اند: یکی از چیزهایی که ما در این کشور نتوانستیم بر خودمان فاتح بیابیم و اصلاح کنیم، مسئله‌ی اسراف است و یکی از موارد اسراف، اسراف در آب است؛ اتفاقاً کشور ما جزو مناطقی است که از لحاظ آب آن چنان غنی نیست؛ اما در صورتی که اسراف نکنیم و روش کار را آن چنان که عاقلانه و درست است در پیش بگیریم، با همین آب موجود می‌توانیم نیاز کشور را برآورده کنیم. اینها وظایف مهمی مردم ایران است و دولت اسلامی موظف است که با ترتیب صحیح و با برنامه‌ی درست، از این آمادگی ملت ایران استفاده کند و ان‌شاءالله یکی پس از دیگری مشکلات را برطرف کنند.

هر چند صرفه جویی و راهکارهایی مثل استفاده از سر دوش‌های کم‌مصرف و شیرهای آب دارای پرلاتور، زمان دوش گرفتن را کوتاه‌تر کردن و بستن شیر آب در هنگام مسواک زدن یا شستن ظروف به صورت دستی، همگی در کاهش مصرف آب موثر هستند ولی یادمان باشد داستان کمبود آب در کشور خیلی جدی‌تر و خطرناک‌تر از آن است که با کلیپ آموزشی و کمتر دوش گرفتن و آبیاری باغچه با آب روشویی و ... حل شود. چرا که اساساً مصرف آب خانگی بخش کوچکی از سرانه آبی کشور را در بر می‌گیرد و بیشترین مصرف آب در حوزه کشاورزی و صنعت است.

یادمان باشد بحران آب، چالشی چندوجهی است که نیازمند رویکردی جامع و متوازن است. در بُعد راهکارهای اساسی، مدیریت مصرف آب با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین آبیاری، بازچرخانی آب، و اصلاح الگوی کشت، تغییر ساختاری صنایع نقشی حیاتی ایفا می‌کند. از سوی دیگر، در حوزه توسعه‌ای، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های آب، از جمله سدسازی، شیرین کردن آب دریا، ذخیره‌سازی آب برف و باران، احیای جدی قنات‌ها و انتقال مدیریت شده و علمی آب، در کنار ترویج فرهنگ صرفه‌جویی و آگاهی‌بخشی عمومی، بیش از هر زمان دیگر ضروری به نظر می‌رسد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای «عمرانی»

نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت هایی که دارای رتبه نیرو می باشند واگذار نماید، لذا از واجدین شرایط دعوت به عمل می آید.

توضیحات: شرکت هایی که دارای رتبه مدیریت برنامه ریزی می باشند باید گواهی ثبت نام در سامانه ساجار را نیز داشته باشند.

| ردیف | شماره مناقصه | عنوان مناقصه                                                                                                                                                                                                                      | نوع مناقصه  | کم و کیف مناقصه | مدت اجرا | بر آورده تقریبی (میلیون ریال) | مبلغ تضمین (میلیون ریال) |
|------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|----------|-------------------------------|--------------------------|
| ۱    | ع-۷-۱۴۰۴     | بهبودی شبکه برق داخل روستا از منابع عوارض برق روستاهای (علی آباد کوخدان، حسین آباد، سرچال کوخدان، دلی کوخدان، کوخدان و تل سیاه) سی سخت -مرکزی* کلید در دست- عمرانی- سریال ۱-۱۲۱                                                   | یک مرحله ای | طبق اسناد       | ۲ ماه    | ۵۷,۶۶۴                        | ۲,۸۰۳                    |
| ۲    | ع-۸-۱۴۰۴     | بهبودی شبکه برق داخل روستا (از منابع عوارض برق) روستاهای گرده رج، ده مورد، دلیک، فوجان، آنگاوان، فاش کمری، لارب و بهشت آباد (لنده) (کلید در دست- «عمرانی»)* سریال ۱-۱۲۱                                                           | یک مرحله ای | طبق اسناد       | ۲ ماه    | ۲۳,۲۴۹                        | ۱,۱۶۲                    |
| ۳    | ع-۹-۱۴۰۴     | بهبودی شبکه برق داخل روستا از منابع عوارض برق اصلاحیه سیم به کابل روستاهای (مورنوت، ده سوخته، کمک سفلی، کمک علیا، کمک مرکزی، تنگ پیواره، دو دره چارس، گراب، مله سبز، ده سم و قلندری) لوداب- «عمرانی- کلید در دست- «سریال» (۱۲۱-۴) | یک مرحله ای | طبق اسناد       | ۲ ماه    | ۶۰,۴۳۲                        | ۳,۰۲۱                    |
| ۴    | ع-۱۰-۱۴۰۴    | اصلاح و بهینه سازی روستاهای (شیخان، کتجه زار، لبر کک دشمن زبازی، دره گل دشمن زبازی و دم اشکانه قلعه دختر) کهگیلویه -عمرانی- کلید در دست- سریال ۱-۱۲۱                                                                              | یک مرحله ای | طبق اسناد       | ۲ ماه    | ۲۸,۶۹۳                        | ۱,۴۳۴                    |

\* در پروژه های «کلید در دست - پیمانی» تهیه پایه، ترانس، سیم آلومینیوم به عهده پیمانکار می باشد.

زمان و مکان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ ساعت ۱۹ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادیران) به آدرس [WWW.SETADIRAN.IR](http://WWW.SETADIRAN.IR)

زمان و مکان تحویل پاکت ضمانت نامه: تا آخر وقت اداری روز ۱۴۰۴/۰۷/۰۸ به آدرس: - یاسوج - بلوار شهید مطهری - شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد- امور تدارکات و قراردادها - پاکت الف (اصل ضمانت نامه و فیش واریزی) را تحویل نمایند.

تبصره: شرکت های پیمانکاری مجازند تا ساعت ۱۹ شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸ نسبت به بازگزاری اسناد و پیشنهاد قیمت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستادیران» و اصلاح یا انصراف اقدام نمایند.

تاریخ افتتاح پاکت: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۹ ساعت ۸ صبح

مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکتها دو ماه بوده و پس از عقد قرارداد شرایط قرار داد لحاظ خواهد شد.

مبلغ خرید اسناد مناقصه: ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال واریز نقدی به حساب ۰۱۰۱۹۱۳۱۹۶۰۰۸ بانک صادرات شعبه یاسوج کد ۱۵۳۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد و اصل فیش پرداختی را به همراه ضمانتنامه در پاکت الف ارائه نمایند.

\* مناقصات با حضور ۵ شرکت کننده بازگشایی خواهد شد.

\* حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنها در جلسه بازگشایی پاکتها بلامانع است.

\* به پیشنهاد های فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضاء و مدت مقرر واصل گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

فقط و فقط پیشنهادهائی که از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادیران) ارائه می گردد قابل بررسی می باشند و پیشنهادهات ارائه شده به روش سنتی (پاکت های فیزیکی) قابل رسیدگی نبوده و باطل می باشند.

تحویل تمامی پاکت ضمانتنامه (پاکت الف) به صورت فیزیکی در بسته به امور تدارکات شرکت الزامی می باشد.

محل تأمین اعتبار پروژه های عمرانی از منابع بند (ت) تبصره ۱۴ (عوارض برق) بصورت کلید در دست (فصل اول) سال ۱۴۰۴ اعتبارات طرح توسعه و نگهداری شبکه های برق روستایی فی مابین شرکت توانیر و شرکت توزیع نیروی برق می باشد.

\* سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

\* دریافت اسناد مناقصه و ارسال پیشنهاد قیمت فقط از طریق سامانه ستادیران به آدرس [WWW.SETADIRAN.IR](http://WWW.SETADIRAN.IR) قابل پذیرش می باشد. /

تنظیم کننده: امور تدارکات

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ - نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۲۳

امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد

کد ی-۳-